
Contacto

Teléfono 962520006
Fax 962520630
Correo Electrónico contratacion@chiva.es

Dirección Postal

Plaza Gil Escartí, s/n
(46370) Chiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1696/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chiva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FUlyR8XI%2FRMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento, asistencia técnica y consultoría de las Aplicaciones Informáticas del
departamento de Intervención y Tesorería.

Ver punto B del Cuadro Anexo del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 132.121,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.866,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.121,16 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años desde la formalización del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Gil Escarti, s/n
(46370) Chiva España

Condiciones de Licitación

http://www.chiva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FUlyR8XI%2FRMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.840 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Gestión Cuatrocientos S.L.
NIF B96923198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Vicente Martir, 83 6-3
(46001) Valencia España

Contacto

Teléfono 655849561
Correo Electrónico juanvi.llavador@gestion400.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.526,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1696/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza Gil Escarti, s/n
(46370) Chiva España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de jornadas presenciales de consultoría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de sesiones anuales de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración económica de la solución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XG14uOT7WymTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013916881 |  2024-000846504 | Fri, 02 Aug 2024 12:44:00:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33686800699365508171066589491346971701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XG14uOT7WymTylGzYmBF9Q%3D%3D

